
 
 

Porto Recanati, 21 gennaio 2021 
 

ALBO 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
ATTI 

 
Oggetto: Determina per stipula della proroga del contratto per incarico RSPP  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTO il Testo Unico in materia di tutela della salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.L.gs 81/2008 e 

successive m. e i.; 

 CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 17 comma 1, lettera b) e dagli artt. 31, 32, 33 del d.lgsv 81/08, è fatto 
obbligo al datore di lavoro di designare il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione interno od 
esterno all’unità produttiva, secondo le regole di cui all’art. 32 del d.Lgs. 81/08; 

 VISTO l’avviso pubblico di selezione per l’incarico di RSPP del 20/12/2019 (prot. n. 3457); 

 VISTO il proprio provvedimento prot. n. 70 del 09/01/2020, con il quale è stato individuato per ricoprire il 
ruolo di RSPP l’ing. MICUCCI PATRIZIO; 

 RITENUTO opportuno e vantaggioso dare continuità al rapporto fiduciario professionale intercorso con 
l’ing. MICUCCI PATRIZIO nell’ambito del quale è stata acquisita una profonda conoscenza delle strutture 
della scuola e nel dettaglio degli edifici dei plessi scolastici, nonché dei provvedimenti da adottare in 
materia di sicurezza degli ambienti di lavoro; 

 RITENUTO opportuno, nell’interesse pubblico di questa Istituzione scolastica, dare continuità al servizio di 
RSPP al fine di un garantire la massiva valenza dell’intervento e del supporto professionale in questo 
periodo di emergenza epidemiologica COVID-19; 

 CONSIDERATO che l’ing. MICUCCI PATRIZIO presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza e 
professionalità e che ha svolto in modo egregio l'incarico in scadenza al 20/01/2021 elaborando il 
Documento di Valutazione Rischi ed è pertanto a conoscenza di tutte le problematiche strutturali e 
organizzative presenti; 

 TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell’incarico di RSPP; 

 ATTESA la necessità di provvedere alla proroga del contratto di prestazione d’opera per incarico RSPP con 
l’ing. MICUCCI PATRIZIO in modo da assicurare il servizio di Prevenzione e Protezione in una materia di 
particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge in 
tema di sicurezza, compresi l’adeguamento alle disposizioni di prevenzione incendi e le necessarie pratiche 
correlate; 

 VERIFICATA la disponibilità delle risorse finanziarie sul capitolo relativo alla spese; 

 ACCERTATA la disponibilità dell’ing. MICUCCI PATRIZIO alla proroga per un anno del contratto di 
prestazione d’opera alle stesse condizioni contrattuali; 

 ACCERTATA la copertura finanziaria; 

 
DETERMINA 

 

 Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP all’ing. PATRIZIO MICUCCI; 

 Di dare corso alla stipula del contratto, per l’anno 2021, con decorrenza annuale a partire dal 
21/01/2021 fino al 21/01/2022, alle stesse condizioni di quello precedente, ovvero al costo 

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000269 - 21/01/2021 - A35d - Sicurezza - E

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



omnicomprensivo di € 1.450,00 (millequattrocentocinquanta/00) al lordo di qualsiasi onere 
previdenziale, fiscale e assicurativo ed eventuale IVA. 

 Di imputare la spesa al capitolo A02 Funzionamento Amministrativo-didattico 

 Di pubblicare la presente determina dirigenziale all’albo dell’Istituto ed in Amministrazione 
Trasparente. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000269 - 21/01/2021 - A35d - Sicurezza - E

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO


		2021-01-28T10:17:38+0100
	Del Buono Corrado Giulio




